

*Affidamento Servizio di progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione nonché dei servizi consistenti nelle indagini complementari e nelle relazioni specialistiche finalizzato alla rifunzionalizzazione e riuso, adeguamento sismico, riqualificazione energetica dell'immobile sito in C.so Umberto nn*200-206, denominato " ex albergo scuola" CUP I38B18000020006
CIG: 7471080241*

Risposta ai quesiti degli operatori economici -

Risposta al quesito n. 10

Domanda dell'operatore economico:

la presente mail per chiedere di precisare in merito alla relazione sull' Organizzazione - Caratteristiche tecnico metodologiche dell'offerta a pagina 18 del Disciplinare, di cui al sub-criterio b.2 "Organizzazione cantiere e fasi lavorative" se si intende anche la predisposizione di un layout di cantiere, o meglio se la descrizione del punto deve interessare anche la valutazione delle interferenze con gli spazi esterni, viabilità, accessi, percorsi pedonali, impatto acustico del cantiere ecc..

Risposta del R.U.P.

Con riferimento al quesito su esposto si chiarisce che il sub criterio b.2 richiede all'operatore economico di effettuare uno studio sulle fasi di esecuzione dei lavori. Sicuramente appare funzionale all'obiettivo un layout di cantiere che enfatizzi sia le interferenze dei lavori di adeguamento sismico con tutti gli altri lavori previsti sia i lavori di sistemazione del terminal bus con la viabilità esistente e con l'attuale servizio bus. Il tutto al fine di minimizzare tali interferenze.

Risposta al quesito n. 11

Domanda dell'operatore economico:

con riferimento alla lettera d) del capitolo 7.2 Requisiti di capacità economica e finanziaria, a pag. 13 del Disciplinare di Gara, in cui si precisa che: "i servizi di cui alla precedente lettera c), per ognuna delle classi e categorie di cui alla tabella II, non possono essere frazionati, ma possono invece essere stati svolti anche da due diversi soggetti purché appartenenti allo stesso raggruppamento", si chiede:

- *La tabella a cui si fa riferimento è la Tabella II del punto d) oppure la tabella I del punto c)?*
- *con riferimento alla sopracitata tabella II e alla richiesta di due servizi tecnici per ciascuna classe e categoria di importo pari ad almeno il 40% per ciascuna delle predette categoria; Cosa si intende quando si specifica che i servizi non possono essere frazionati ? si può inserire un servizio svolto da un operatore e un servizio svolto da un altro operatore appartenenti allo stesso raggruppamento per ogni categoria?*

Risposta del R.U.P.

Con riferimento alla superiore richiesta sembrerebbe che la questione riguardi i cosiddetti "servizi di punta" per i quali l'operatore economico deve dimostrare di avere eseguito almeno 2 lavori per ogni categoria della tabella 2^ il cui importo sia almeno il 40% degli importi esposti nella tabella a pag. 3 del disciplinare di gara. Qualora l'operatore economico partecipi quale R.T.P., A.T.I. A.T.P. è evidente che i 2 lavori di punta possono essere certificati o posseduti, uno per ogni associato in tal modo il requisito è soddisfatto da parte del raggruppamento

f.to IL R.U.P. Ing. Carmelo Uccello